

BALANCE ABREVIADO AL CIERRE DEL EJERCICIO 2018

Nº CUENTAS	ACTIVO	NOTAS DE LA MEMORIA	2018	2017
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		16.243,28	10.854,08
20,(280),(283),(290)	I. Inmovilizado Intangible			
24,(293)	II. Bienes del patrimonio histórico			
21,23,(281),(291)	III. Inmovilizado material	3.2.2	9.759,96	6.870,76
22,(282),(292)	IV. Inversiones inmobiliarias			
250,251,252,(259),260,261,262,263,264,266,(269),27,(294),(295),(296),(298)	V. Inversiones financieras a largo plazo	3.b)	6.483,32	3.983,32
	B) ACTIVO CORRIENTE		858.776,99	786.182,38
30,32,(39)	I. Existencias			
447,448,(4950)	II. Afiliados, adheridos y simpatizantes			
42,460,464,544,581	III. Deudores y otras cuentas a cobrar	3.6.1	93.067,23	173.748,43
449,(4951),470,471,472,530,531,532,533,534,535,(493),(539),(593),(594),(595),540,541,542,543,545,546,547,548,(549),(597),(598),551,552,554,565,566,	IV. Inversiones financieras a corto plazo			
480,567	V. Periodificaciones a corto plazo			
57,580	VI. Tesorería	6.	765.709,76	612.433,95
	TOTAL ACTIVO (A + B)		875.020,27	797.036,46

Nº CUENTAS	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS DE LA MEMORIA	2018	2017
	A) PATRIMONIO NETO	6.	820.709,29	687.796,87
	A-1) Patrimonio generado	6.	820.709,29	687.796,87
120,(121)	I. Excedentes de ejercicios anteriores	6.	687.796,87	456.669,06
129	II. Excedentes de ejercicio	6.	132.912,42	231.127,81
13	A-2) Variaciones patrimoniales pendientes de imputación a resultados			
	B) PASIVO NO CORRIENTE			
14	I. Provisiones a largo plazo			
15,16,17,18	II. Deudas a largo plazo			
	C) PASIVO CORRIENTE		54.310,98	109.239,59
529	I. Provisiones a corto plazo			
451,51,52,55,560,561,569,581,582	II. Deudas a corto plazo	4.	54.310,98	56.514,47
400,401,41,450,465,475,476,477	III. Acreedores y otras cuentas a pagar			52.475,12
485,568	IV. Periodificaciones a corto plazo			250,00
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		875.020,27	797.036,46



CUENTA DE RESULTADOS ABREVIADA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE NUEVA CANARIAS

Nº CUENTAS	NOTA	EJERCICIO 2018	EJERCICIO 2017
700,701,702,703,704	1. Ingresos de origen público	787.847,80	806.176,34
	2. Ingresos de origen privado	120.253,12	254.942,04
710,711,712	3. Ingresos de afiliados y cargos públicos	120.253,12	254.942,04
714,715	a) Donaciones	0,00	0,00
795	b) Exceso de aprovisionamiento	0,00	0,00
75	c) Otros ingresos de gestión ordinaria	0,00	0,00
(640),(641),(642),(649)	A) TOTAL INGRESOS DE LA GESTIÓN ORDINARIA (1+2)	908.100,92	1.165.980,50
(62),(630),(634),636,639,(604),704, (600),(602),606,608,609,610*,612*, (693),793,(651),(659),(678)	3. Gastos de personal	-258.820,45	-226.582,80
(60)	4. Gastos de la actividad ordinaria		
	5. Amortización del inmovilizado	-515.160,20	-700.940,51
	B) TOTAL GASTOS DE LA GESTIÓN ORDINARIA (3+4+5)	-1.176,80	-929,26
	I. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD ORDINARIA (A+B)	-775.157,45	-928.452,57
(690),(691),(692),790,791,792,(670) (671),(672),770,771,772	6. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		
741,742	7. Restitución o compensación de bienes y derechos incautados (Ley 43/1988)		
	II. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD NO ELECTORAL (1+6+7)	132.943,47	132.943,47
721,722	8. Ingresos electorales de origen público		
73	9. Ingresos electorales de origen privado		
(650),(651),(652),(653)	10. Gastos de las operaciones de la actividad electoral		
	III. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (8+9+10)		
760,761,762,768,769	11. Ingresos financieros	6,54	
(660),(662),(665),(668),(669)	12. Gastos financieros	-37,59	-6.400,12
(696),(697),(690),(699),796,797,790,799	13. Deterioro y resultado por enajenaciones de inversiones financieras		
	IV. RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (11+12+13)	-31,05	-6.400,12
	V. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) ANTES DE IMPUESTOS (II+III+IV)	132.912,42	231.127,81
630*	14. Impuestos sobre beneficios		
	VI. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DEL EJERCICIO (V+14)	132.912,42	231.127,81



NUEVA CANARIAS

PRESUPUESTO EJERCICIO 2018

		INGRESOS:		GASTOS:			
		Anual	Mensual	Anual	Mensual	Anual	Mensual
Subvención	Ministerio del Interior para gastos	133378,03	11114,83	Alquiler	Las Palmas	-19485,96	-1623,83
Subvención	Congreso de los Diputados	37807,17	3150,59	Alquiler	Almacen	-1900,26	158,36
Subvención	Senado	35279,74	2939,97	Alquiler	Telde	-8151,60	-679,30
Subvención	Parlamento de Canarias	378600,00	31550,00	Alquiler	Ingenio	-3210,00	-267,50
Subvención	Cabildo de Gran Canaria	116616,80	9718,06	Alquiler	santa Brigida	-5136,00	-428,00
Subv-Aport	Cabildo de Fuerteventura	20900,00	1741,66	Alquiler	Pto Rosario	-9069,24	-755,77
Subv-Aport	Cabildo de Lanzarote	2400,00	200,00	Alquiler	Arrecife	-7704,00	-642,00
Subvención	Ayuntamiento de Las Palmas de Gc	5100,00	425,00	Alquiler	La Palma	4479,12	373,26
Subv-Aport	Ayuntamiento La Aldea	1800,00	150,00	Alquiler	La laguna	-7832,40	-652,70
Subv-Aport	Ayuntamiento Telde	28800,00	2400,00	Alquiler	Sta Lucia	-9362,88	-780,24
Subv-Aport	Ayuntamiento Sta Lucia	24000,00	2000,00	Alquiler	Sbt	7062,00	588,50
Subv-Aport	Ayuntamiento Arucas	8275,84	689,65	Alquiler	La Aldea	-2918,28	-243,19
Subv-Aport	Ayuntamiento Mogán	3000,00	250,00	Alquiler	Tuineje	-3467,76	-288,98
Subv-Aport	Ayuntamiento SBT	6732,00	561,00	Servicios profesionales		-29345,40	-2445,45
Subv-Aport	Ayuntamiento Tuineje	2780,00	231,66	Servicios bancarios		-4200,00	-350,00
Subv-Aport	Ayuntamiento Garafia	3150,00	262,50	Publicidad,Wed Metropo		-24474,12	-2039,51
Subv-Aport	Ayuntamiento Pto del Rosario	6000,00	500,00	Suministros sedes		2299,21	-191,60
	Sub Total	814619,58	67884,92	Telefonos sedes		-20300,00	-1691,66
Afiliaciones	Las Palmas	2902,00	241,83	Viajes		-16000,00	-1333,33
Afiliaciones	Telde	2284,00	190,33	Generales central		-40000,00	-3333,33
Afiliaciones	Sta Lucia	6002,12	500,17	Generales Sta Lucia		-14800,00	-1233,33
Afiliaciones	SBT	580,00	48,33	Generales Fuerteventura		-6000,00	-500,00
Afiliaciones	Fuerteventura	504,00	42,00	Aportaciones partidos		-19800,00	-1650,00
	Sub Total	12272,12	1022,66	Salarios SS Telde		-9315,84	-776,32
Aportaciones	Cargos en general	57200,00	4766,67	Salarios SS Senado		-29223,12	-2435,26
Aportaciones	Cargos Sta Lucia	29250,00	2437,50	Salarios SS Parlamento		-195822,60	-16318,55
Aportaciones	Cargos SBT	110,00	9,16	Salarios SS Fuerteventura		-34917,96	-2909,83
Aportaciones	Cargos Sta Brigida	600,00	50,00	Generales Arucas		-8275,84	-689,65

Aportaciones	Cargos La Palma	240,00	20,00	Generales Mogan	-3000,00	-250,00
Sub Total		87400,00	7283,33	Generales Grupo LP	-5100,00	-425,00
Aportaciones	Afiliados Sta Lucia	1950,00	162,50	Generales Senado	-4537,00	378,08
Aportaciones	Aliliados SBT	900,00	75,00	Generales Congreso	-690,90	-57,57
Aportaciones	Afiliados Sta brigida	1200,00	100,00	Generales Parlamento	-21727,75	-1810,64
Aportaciones	Afiliados Fuerteventura	200,00	16,66			
		4250,00	354,16			
Total		918541,7	76545,14		-579609,24	-48300,77

		%	Anual	Mensual	%
Subvenciones	814619,58	88,69	INGRESOS	918541,70	76545,14
Afiliaciones	12272,12	1,34	GASTOS	-579609,24	-48300,77
Aportaciones cargos	87400,00	9,52	RESULTADO	338932,46	28244,37
Aprtaciones afiliados	4250,00	0,46			
TOTAL	918541,70	100,00			63,10
					36,90

BALANCE DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (CUENTAS ANUALES)

Empresa: 01 - NUEVA CANARIAS

Ejercicio: 2018

Fechas: 01/01/2018 - 31/12/2018

Tipo: Borrador

Balanc: N2 - PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADO

Definición	Notas memoria	Ejercicio actual	Ejercicio anterior
1. Importe neto de la cifra de negocios.	3,9	787.847,80	1.061.118,38
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fab.	3,9	120.253,12	104.862,12
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.	3,4		
4. Aprovisionamientos.	3,9		
5. Otros ingresos de explotación.	3,9,10		
6. Gastos de personal.	10	-258.820,45	-226.582,80
7. Otros gastos de explotación.	3,8	-491.760,20	-442.131,83
8. Amortización del Inmovilizado.	3,4	-1.176,80	-929,26
9. Imputación de subvenciones de Inmovilizado no financiero y otras.	3,10		
10. Excesos de provisiones.	3		
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del Inmovilizado.	3,4		
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	3		
13. Otros resultados	3,5,10	-23.400,00	-258.808,68
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		132.943,47	237.527,93
14. Ingresos financieros.	3,6	6,54	
a) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter finan.		6,54	
b) Otros ingresos financieros			
15. Gastos financieros.	3	-37,59	-6.400,12
16. Variación de valor razonable en Instrumentos financieros.	3		
17. Diferencias de cambio.	3,5,9		
18. Deterioro y itdo. por enajenaciones de Instrumentos financieros			
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero			
a) Incorporación al activo de gastos financieros			
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores			
c) Resto de ingresos y gastos			
B) RESULTADO FINANCIERO.		-31,05	-6.400,12
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS.		132.912,42	231.127,81
20. Impuestos sobre beneficios.			
D) RESULTADO DEL EJERCICIO.		132.912,42	231.127,81

BALANCE DE SITUACIÓN (CUENTAS ANUALES)

Empresa: 01 - NUEVA CANARIAS

Ejercicio: 2018

Fechas: 01/01/2018 - 31/12/2018

Tipo: Borrador

Balance: N4 - NCANARIAS 2018 - SITUACIÓN ABR

Definición	Notas memoria	Ejercicio actual	Ejercicio anterior
ACTIVO			
A) ACTIVO NO CORRIENTE		16.243,28	10.854,08
I. Inmovilizado intangible	3,4		
II. Inmovilizado material	3,4	9.759,96	6.870,76
III. Inversiones inmobiliarias	3,4		
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a l/P.	3,9		
V. Inversiones financieras a largo plazo	3,5	6.483,32	3.983,32
VI. Activos por impuesto diferido	3,8		
VII. Deudores comerciales no corrientes	3,5		
B) ACTIVO CORRIENTE		858.776,99	557.380,79
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	3	1.126,02	-40.119,57
II. Existencias	3,5,9	40.888,57	30.838,57
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	3,9	51.052,64	-44.646,14
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios			
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo			
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo			
2. Accionistas (Socios) por desembolsos exigidos			
3. Otros deudores		51.052,64	-44.646,14
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociads a corto plazo.	3,5		
V. Inversiones financieras a corto plazo	3		
VI. Periodificaciones a corto plazo	3,5		
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		765.709,76	611.307,93
TOTAL ACTIVO (A+B)		875.020,27	568.234,87
PATRIMONIO NETO Y PASIVO			
A) PATRIMONIO NETO		820.709,29	687.796,87

BALANCE DE SITUACIÓN (CUENTAS ANUALES)

Empresa: 01 - NUEVA CANARIAS

Ejercicio: 2018

Fechas: 01/01/2018 - 31/12/2018

Tipo: Borrador

Balance: N4 - NCANARIAS 2018 - SITUACIÓN ABR

Definición	Notas memoria	Ejercicio actual	Ejercicio anterior
A-1). Fondos propios	3,7	820.709,29	687.796,87
I. Capital	7		
1. Capital escriturado	7		
2. Capital no exigido	7		
II. Prima de emisión	7		
III. Reservas	7		
1. Reserva de capitalización			
2. Otras reservas			
IV. Acciones y participaciones en patrimonio propias	3,7		
V. Resultados de ejercicios anteriores	7	687.796,87	456.669,06
VI. Otras aportaciones de socios.	7		
VII. Resultado del ejercicio	7	132.912,42	231.127,81
VIII. Dividendo a cuenta	7		
IX. Otros instrumentos de patrimonio			
A-2). Ajustes por cambios de valor.	2,3,5,6,8,9		
A-3)Subvenciones,donaciones y legados recibidos	3,10		
B) PASIVO NO CORRIENTE			
I. Provisiones a largo plazo	3		
II. Deudas a largo plazo	3,6		
1. Deudas con entidades de crédito	3,6		
2. Acreedores por arrendamiento financiero	3,6		
3. Otras deudas a largo plazo	3,6		
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	3,9		
IV. Pasivos por impuesto diferido	3,8		
V. Periodificaciones a largo plazo.	3,9		

BALANCE DE SITUACIÓN (CUENTAS ANUALES)

Empresa: 01 - NUEVA CANARIAS

Ejercicio: 2018

Fechas: 01/01/2018 - 31/12/2018

Tipo: Borrador

Balance: N4 - NCANARIAS 2018 - SITUACIÓN ABR

Definición	Notas memoria	Ejercicio actual	Ejercicio anterior
VI. Acreedores comerciales no corrientes	3,6,9		
VII. Deuda con características especiales a largo plazo	3,6,7		
C) PASIVO CORRIENTE		54.310,98	67.994,00
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mant. para la venta	3		
II. Provisiones a corto plazo	3,6		
III. Deudas a corto plazo	3,9	231,00	15.268,88
1. Deudas con entidades de crédito			15.037,88
2. Acreedores por arrendamiento financiero.			
3. Otras deudas a corto plazo		231,00	231,00
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	3,9		
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	3,9	54.146,90	52.475,12
1. Proveedores			
a) Proveedores a largo plazo			
b) Proveedores a corto plazo			
2. Otros acreedores		54.146,90	52.475,12
VI. Periodificaciones a corto plazo	3,6,7	-66,92	250,00
VII. Deuda con características especiales a corto plazo			
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		875.020,27	755.790,87

BALANCE DE SUMAS Y SALDOS

Empresa: 01 - NUEVA CANARIAS

Ejercicio: 2018

Cuentas: 6210000000 - Alquiler almacén central
7690000000 - Otros ingresos financieros

Fechas: 01/01/2018 - 31/12/2018

Cuenta	Definición	Saldo Inicial	Periodo Debe	Periodo Haber	Periodo S.Debe	Periodo S.Haber	Periodo Saldo.
621	Arrendamientos y cánones	0,00	111.607,86		111.607,86	0,00	111.607,86
6210000000	Alquiler almacén central	0,00	1.995,15		1.995,15	0,00	1.995,15
6210000001	Renting Grupo Municipal Las Palmas	0,00	1.336,36		1.336,36	0,00	1.336,36
6211000000	Alquiler sede central GC	0,00	19.485,96		19.485,96	0,00	19.485,96
6211020001	Alquiler sede Telde -GC	0,00	8.151,60		8.151,60	0,00	8.151,60
6211030001	Alquiler Local Grupo Sta Lucía	0,00	9.262,00		9.262,00	0,00	9.262,00
6211040001	Alquiler sede Grupo San Bartolomé de Tir	0,00	5.296,50		5.296,50	0,00	5.296,50
6211040002	Alquiler sede Grupo San Bartolomé de T	0,00	1.823,85		1.823,85	0,00	1.823,85
6211060003	Alquiler sede Ingenio - GC	0,00	3.210,00		3.210,00	0,00	3.210,00
6211070001	Alquiler sede Sta Brigida-GC	0,00	5.136,00		5.136,00	0,00	5.136,00
6211080002	Alquiler local Grupo Arucas	0,00	7.139,04		7.139,04	0,00	7.139,04
6211090001	Alquiler sede La Aldea-GC	0,00	2.910,20		2.910,20	0,00	2.910,20
6211160001	Alquiler sede Teror	0,00	1.702,28		1.702,28	0,00	1.702,28
6212030001	Alquiler sede La Oliva	0,00	8.025,00		8.025,00	0,00	8.025,00
6212050001	Alquiler sede Pto del Rosario-Fuerteventu	0,00	9.069,24		9.069,24	0,00	9.069,24
6212060001	Alquiler sede Tuiñeje-Fuerteventura	0,00	3.409,20		3.409,20	0,00	3.409,20
6213000002	Alquiler sede Arrecife-Lanzarote	0,00	3.852,00		3.852,00	0,00	3.852,00
6213000003	Alquiler sede Arrecife-Lanzarote	0,00	3.852,00		3.852,00	0,00	3.852,00
6214110001	Alquiler sede Sta Cruz de La Palma	0,00	4.479,12		4.479,12	0,00	4.479,12
6214120001	Alquiler sede Tezocorte	0,00	856,00		856,00	0,00	856,00
6215040001	Alquiler sede La Gomera	0,00	2.675,00		2.675,00	0,00	2.675,00
6216140001	Alquiler sede La Laguna -Tenenfe	0,00	7.832,40		7.832,40	0,00	7.832,40
623	Servicios de profesionales independientes	0,00	41.729,77		41.729,77	0,00	41.729,77
6230030000	Servicios profesionales Parlamento	0,00	14.977,12		14.977,12	0,00	14.977,12
6231000000	Servicios profesionales sede central	0,00	15.588,27		15.588,27	0,00	15.588,27
6231030000	Servicios profesionales sede Sta Lucía	0,00	11.164,38		11.164,38	0,00	11.164,38
626	Servicios bancarios y similares	0,00	4.725,91		4.725,91	0,00	4.725,91
6260000000	Servicios Bancarios y Similares	0,00	3.152,81		3.152,81	0,00	3.152,81
6260000002	Servicio bancarios Grupo Senado	0,00	173,05		173,05	0,00	173,05
6260002000	Servicios bancarios Grupo Mixto Parlamen	0,00	79,37		79,37	0,00	79,37
6260010001	Servicios bancarios Grupo Las Palmas	0,00	58,41		58,41	0,00	58,41
6260030000	Servicios bancarios Parlamento	0,00	558,82		558,82	0,00	558,82
6261020000	Servicios bancarios sede Telde	0,00	70,40		70,40	0,00	70,40

BALANCE DE SUMAS Y SALDOS

Empresa: 01 - NUEVA CANARIAS

Ejercicio: 2018

Cuentas: 621000000 - Alquiler almacén central
769000000 - Otros Ingresos financieros

Fechas: 01/01/2018 - 31/12/2018

Cuenta	Definición	Saldo Inicial	Periodo Debe	Periodo Haber	Periodo S. Debe	Periodo S. Haber	Periodo Saldo.
6261020004	Servicios bancarios Grupo Telde	0,00	50,00		50,00	0,00	50,00
6261030000	Servicios bancarios sede Sta Lucia	0,00	130,79		130,79	0,00	130,79
6261030001	servicios bancarios Grupo Sta Lucia	0,00	39,40		39,40	0,00	39,40
6261040000	servicios bancarios sede SBT	0,00	71,42		71,42	0,00	71,42
6261040004	Servicios bancarios Grupo SBT	0,00	60,77		60,77	0,00	60,77
6261070000	Otros servicios sede Sta Brigida	0,00	66,89		66,89	0,00	66,89
6261090001	Servicios bancarios grupo Arucas	0,00	89,71		89,71	0,00	89,71
6262050000	Servicios bancarios sede Pto rosario	0,00	51,80		51,80	0,00	51,80
6267050004	Servicios bancarios Grupo Cabildo Fuerteventura	0,00	72,27		72,27	0,00	72,27
627	Publicidad, propaganda y relaciones públicas	0,00	60.837,43		60.837,43	0,00	60.837,43
6271000000	Publicidad y Servicios de comunicación	0,00	60.837,43		60.837,43	0,00	60.837,43
628	Suministros	0,00	3.120,16		3.120,16	0,00	3.120,16
6280000000	Suministros	0,00	3.120,16		3.120,16	0,00	3.120,16
629	Otros servicios	0,00	269.703,07		269.703,07	0,00	269.703,07
6290000001	Otros servicios el Congreso	0,00	921,20		921,20	0,00	921,20
6290000002	Otros servicios Grupo Senado	0,00	1.801,00		1.801,00	0,00	1.801,00
6290010001	Otros servicios Grupo Las Palmas	0,00	4.900,00		4.900,00	0,00	4.900,00
6290030000	Otros servicios Parlamento	0,00	11.066,73		11.066,73	0,00	11.066,73
6290170000	Otros gastos Sta Brigida	0,00	2.373,50		2.373,50	0,00	2.373,50
6291000000	Otros servicios sede central	0,00	132.544,73		132.544,73	0,00	132.544,73
6291000001	Gastos de viaje sede central	0,00	24.045,14		24.045,14	0,00	24.045,14
6291000004	Telefonos sedes	0,00	16.117,76		16.117,76	0,00	16.117,76
6291000005	Otros servicios telefonicos	0,00	84,51		84,51	0,00	84,51
6291020000	Otros servicios sede Telde	0,00	1.321,26		1.321,26	0,00	1.321,26
6291020004	Otros servicios Grupo Telde	0,00	43.028,58		43.028,58	0,00	43.028,58
6291030000	Otros servicios sede Sta Lucia	0,00	18.490,58		18.490,58	0,00	18.490,58
6291030001	Otros servicios Grupo Sta Lucia	0,00	6.474,42		6.474,42	0,00	6.474,42
6291030004	Telefono sede Sta Lucia	0,00	672,65		672,65	0,00	672,65
6291040000	Gastos diversos SBT	0,00	530,28		530,28	0,00	530,28
6291040004	Otros servicios Grupo SBT	0,00	1.218,60		1.218,60	0,00	1.218,60
6291080001	Otros servicios Grupo Arucas	0,00	665,10		665,10	0,00	665,10
6292050000	Otros servicios sede Pto Rosario	0,00	3.447,03		3.447,03	0,00	3.447,03
640	Sueldos y salarios	0,00	195.133,23		195.133,23	0,00	195.133,23
6400000000	Sueldos y Salarios	0,00	27.947,59		27.947,59	0,00	27.947,59

BALANCE DE SUMAS Y SALDOS

Empresa: 01 - NUEVA CANARIAS

Ejercicio: 2018

Cuentas: 6210000000 - Alquiler almacén central
7690000000 - Otros Ingresos financieros

Fechas: 01/01/2018 - 31/12/2018

Cuentas	Definición	Saldo Inicial	Periodo Debe	Periodo Haber	Periodo S. Debe	Periodo S. Haber	Periodo Saldo.
6400300000	Salarios Grupo Parlamento	0,00	133.719,18		133.719,18	0,00	133.719,18
6410102000	Salarios sede Telde	0,00	7.170,89		7.170,89	0,00	7.170,89
6420500000	Salarios sede Pto del Rosario	0,00	26.295,57		26.295,57	0,00	26.295,57
642	S.S. a cargo de la empresa	0,00	63.687,22		63.687,22	0,00	63.687,22
6420000000	Seguridad Social a cargo de la empresa	0,00	9.169,78		9.169,78	0,00	9.169,78
6420300000	Seguridad Social grupo Parlamento	0,00	43.792,69		43.792,69	0,00	43.792,69
6421020000	Seguridad Social sede Telde	0,00	2.262,34		2.262,34	0,00	2.262,34
6422050000	Seguridad Social sede Pto del Rosario	0,00	8.462,41		8.462,41	0,00	8.462,41
650	Otras pérd.en gestión corriente	0,00	36,00		36,00	0,00	36,00
6590000000	Devoluciones aportaciones y afiliaciones	0,00	36,00		36,00	0,00	36,00
662	Intereses de deudas	0,00	37,59		37,59	0,00	37,59
6623000001	Prestamo La Caixa 9626-315-489990-49	0,00	37,59		37,59	0,00	37,59
678	Gastos excepcionales	0,00	23.400,00		23.400,00	0,00	23.400,00
6780000001	Aportación Juntas por Guía	0,00	8.400,00		8.400,00	0,00	8.400,00
6780000002	Aportación Unidas por Yalza	0,00	8.400,00		8.400,00	0,00	8.400,00
6781014000	Alternativa por San Mateo	0,00	1.800,00		1.800,00	0,00	1.800,00
6781190001	Aportación ALPA	0,00	3.000,00		3.000,00	0,00	3.000,00
6782010000	Aportación Asamblea Municipal Fuerteventura	0,00	1.800,00		1.800,00	0,00	1.800,00
691	Amortización del inmovilizado material	0,00	1.176,80		1.176,80	0,00	1.176,80
6910000001	Amortización Inmovilizado Material	0,00	1.176,80		1.176,80	0,00	1.176,80
700	Subvenciones institucionales	0,00		787.847,80	0,00	787.847,80	-787.847,80
7000000000	Subvención para gastos de funcionamiento	0,00		133.378,03	0,00	133.378,03	-133.378,03
7000000001	Subvención Grupo Congreso	0,00		37.807,16	0,00	37.807,16	-37.807,16
7000000002	Subvención Grupo Senado	0,00		33.230,50	0,00	33.230,50	-33.230,50
7000100000	Subvención Grupo Cabildo de Gran Canaria	0,00		116.616,00	0,00	116.616,00	-116.616,00
7000100001	Subvención Grupo Las Palmas	0,00		5.100,00	0,00	5.100,00	-5.100,00
7000200000	Subvención Grupo Telde	0,00		28.800,00	0,00	28.800,00	-28.800,00
7000300000	Subvención Grupo Parlamento Canarias	0,00		378.600,00	0,00	378.600,00	-378.600,00
7000400004	Subvención Grupo SBT	0,00		6.732,00	0,00	6.732,00	-6.732,00
7000800002	Subvención Grupo Arucas	0,00		8.275,84	0,00	8.275,84	-8.275,84
7001090000	Subvención Ayuntamiento La Aldea	0,00		1.800,00	0,00	1.800,00	-1.800,00
7002000000	Subvención Grupo Cabildo Fuerteventura	0,00		17.924,28	0,00	17.924,28	-17.924,28
7002030000	Subvención Grupo La Oliva	0,00		9.300,00	0,00	9.300,00	-9.300,00
7002060000	Subvención Ayuntamiento Tuziña	0,00		2.113,99	0,00	2.113,99	-2.113,99

BALANCE DE SUMAS Y SALDOS

Empresa: 01 - NUEVA CANARIAS

Ejercicio: 2018

Cuentas: 621000000 - Alquiler almacen central
769000000 - Otros ingresos financieros

Fechas: 01/01/2018 - 31/12/2018

Cuenta	Definición	Saldo Inicial	Periodo Debe	Periodo Haber	Periodo S.Debe	Periodo S. Haber	Periodo Saldo.
7002201000	Subvencion Grupo Pto del Rosario	0,00		5.450,00	0,00	5.450,00	-5.450,00
7003000000	Subvencion Cabildo Lanzarote	0,00		200,00	0,00	200,00	-200,00
7004000000	Subvencion Ayuntamiento de Garafia	0,00		2.520,00	0,00	2.520,00	-2.520,00
710	Afilaciones	0,00		2.003,12	0,00	2.003,12	-2.003,12
7101010000	Cuotas afiliados Las Palmas	0,00		70,00	0,00	70,00	-70,00
7101030000	Cuota afiliaciones Sta Lucia	0,00		1.002,12	0,00	1.002,12	-1.002,12
7101040000	Cuotas de afiliación SBT	0,00		739,00	0,00	739,00	-739,00
7102000000	Afilados Fuerteventura	0,00		192,00	0,00	192,00	-192,00
711	Aportaciones cargos	0,00		105.040,00	0,00	105.040,00	-105.040,00
7111000000	Aportaciones cargos institucionales	0,00		66.600,00	0,00	66.600,00	-66.600,00
7111030000	Aportaciones cargos Sta Lucia	0,00		35.600,00	0,00	35.600,00	-35.600,00
7111070000	Aportacion cargo Institucionales Sta Bri	0,00		600,00	0,00	600,00	-600,00
7112000000	Aportacion cargos institucionales Fuertev	0,00		2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
7114000000	Aportacion cargos institucionales La Pal	0,00		240,00	0,00	240,00	-240,00
712	Donaciones aportaciones afiliados	0,00		13.210,00	0,00	13.210,00	-13.210,00
7121010000	Aportación Las Palmas	0,00		1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
7121030000	Aportaciones afiliados Sta Lucia	0,00		10.650,00	0,00	10.650,00	-10.650,00
7121040000	Aportacion afiliados SBT	0,00		360,00	0,00	360,00	-360,00
7121070000	Aportacion afiliado Sta Brigida	0,00		1.200,00	0,00	1.200,00	-1.200,00
769	Otros ingresos financieros	0,00		6,54	0,00	6,54	-6,54
7690000000	Otros ingresos financieros	0,00		6,54	0,00	6,54	-6,54
	TOTAL FINAL	0,00	775.195,04	908.107,46	775.195,04	908.107,46	-132.912,42



TRIBUNAL DE CUENTAS

DEPARTAMENTO DE PARTIDOS POLÍTICOS

Partido Político -NUEVA CANARIAS (NIF: G35846971)

JUSTIFICANTE DE ENVIO

Las cuentas anuales del ejercicio 2018 de la formación política han sido registradas correctamente en el Tribunal de Cuentas:

Con Fecha de registro:

29/07/2022

Número de registro: 202299900057682